Протокол
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирования современной городской среды на территории городского поселения «Жирекенское на 2018-2022 гг.»
пгт.Жирекен                                                                                02.02.2018г.
присутствовали:
Председатель муниципальной
общественной комиссии                            Когодеева Алёна Викторовна Глава

Секретарь муниципальной
общественной комиссии                           Бутина Светлана Васильевна

Члены комиссии
Кузнецова Ирина Стальевна  - Экономист по финансовой работе
                                                    администрации городского поселения
                                                    «Жирекенское»

Суша Людмила Ильинична    - Работник по вопросам ЖКХ администрации
                                                    городского поселения «Жирекенское»

Муратова Анна Николаевна   - Экономист по договорной и претензионной
                                                     работе администрации городского поселения
                                                     «Жирекенское»

Баль Георгий Павлович           - Председатель Совета городского поселения
                                                    «Жирекенское»

Ерошко Сергей Михайлович  - Депутат Совета городского поселения
                                                    «Жирекенское» от Регионального отделения
                                                    Партии «Единая Россия»

Панаев Александр Николаевич - Депутат Совета городского поселения
                                                    «Жирекенское» от Регионального отделения
                                                     Партии «Единая Россия»

Золотарева Елена Андреевна –   Директор ООО «УК «Ритм»

Беломестнова Галина Алексеевна – член Забайкальской краевой
                                                 общественной писательской организации,
                                                 представитель общероссийского народного
                                                 фронта.
Татаров Сергей Алексеевич – (Депутат Совета МР «Чернышевский район»
                                                    секретарь Чернышевского отделения Партии
                                                    «Единая Россия»
Повестка дня:

1. Внесение изменений в программу «Формирования современной городской среды на территории городского поселения «Жирекенское на 2018-2022 гг.» на основании внесенных изменений в Постановление Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды".;
2. Внесение в программу сведений о размере финансирования средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации и средств бюджета муниципального образования.

Выступила: Когодеева А.В. – председатель муниципальной общественной комиссии:
В результате выступления были озвучены следующее:
Комиссия была ознакомлена с перенесением сроков проведения полной инвентаризации общественных и дворовых территорий, сроков утверждения дизайн-проектов и утверждения программы «Формирования современной городской среды на территории городского поселения «Жирекенское на 2018-2022 гг.» в связи с последними изменениями в Постановление Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды".
Татаров Сергей Алексеевич – Депутат Совета МР «Чернышевский район»                                                      секретарь Чернышевского отделения Партии «Единая Россия» предложил включить в программу территорию ремонт дороги, по которой проходит транспорт осуществляющий сбор и вывоз мусора к двухэтажным домам вдоль стадиона.
Беломестнова Галина Алексеевна – член Забайкальской краевой                                              общественной писательской организации, представитель общероссийского народного  фронта предложила включить в программу ремонт тротуара вдоль дома №17.
По второму вопросу:
Финансирование Программы в 2018-2022 годы предусматривается осуществлять за счет средств федерального бюджета, бюджета Забайкальского края, бюджета городского поселения «Жирекенское» в объеме –       тыс. руб., в том числе:
Федеральный бюджет:  5 690,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  1 170,5 тыс. рублей;
2019 год -  1 170,5 тыс. рублей;
2020 год -  1 170,5 тыс. рублей;
2021 год -  1 170,5 тыс. рублей;
2022 год -  1 170,5 тыс. рублей.
Бюджет Забайкальского края: 363,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  72,6 тыс. рублей;
2019 год -  72,6 тыс. рублей;
2020 год -  72,6 тыс. рублей;
2021 год -  72, 6тыс. рублей;
2022 год -  72,6 тыс. рублей.
Сумма субсидии с учетом корректирующих коэффициентов:  5 852,55 тыс. рублей.
Бюджет городского поселения «Жирекенское»  409,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -   81,9 тыс. рублей;
2019 год -  81,9 тыс. рублей;
2020 год -   81,9 тыс. рублей;
2021 год -  81,9 тыс. рублей;
2022 год -   81,9 тыс. рублей.
Итого: 6 262,2 тыс. рублей.

Председательствующий                                      А.В. Когодеева

Секретарь                                                            С.В. Бутина